АДМИНИСТРАЦИЯ    ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО

                           СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2019
№ 70/1
Об утверждении отчета о выполнении
муниципальной программы Великосельского
сельского поселения «Современная городская среда в

Великосельском сельском поселении» за 2018 г.

В соответствии с постановлением  Администрации Великосельского сельского поселения от  07.11.2013 г. № 206 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ Великосельского сельского поселения»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе Великосельского сельского поселения «Современная городская среда в Великосельском сельском поселении»  и об эффективности использования финансовых средств за период ее реализации в 2018 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Великосельского
сельского поселения                                                             Г.Г. Шемет
Приложение

к  постановлению Администрации

Великосельского сельского поселения

                                                                                                          от28.03.2019
№ 70/1
ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы Великосельского сельского поселения «Современная городская среда в Великосельскоом сельском поселении» за 2018год

Муниципальным заказчиком муниципальной программы «Современная городская среда в Великосельском  сельском поселении» в 2018 году являлась Администрация  Великосельского сельского поселения.

Исполнителем мероприятий муниципальной  программы «Современная городская среда в   Великосельском  сельском поселении» в 2018 году выступал организационный  отдел Администрации Великосельского сельского поселения.

Основной целью Программы является реализация мероприятий, направленных на благоустройство дворовых территорий МКД с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации МКД и элементами благоустройства этих территорий, в том числе стоянки автотранспорта, тротуары, автодороги и проезды к домам, оборудование зон отдыха и детских площадок; благоустройство территории общего пользования на территории Великосельского сельского поселения; формирование современной городской среды, как в местах постоянного проживания (территории МКД), так и в местах общего пользования жителей Великосельского сельского поселения

привлечение широкого круга населения к выбору объектов благоустройства, осуществление публичного контроля за производимыми работами;

привлечение заинтересованных лиц к работам по благоустройству в форме трудового или финансового участия;повышение качества жизни населения, формирование имиджа  Великосельского сельского поселения.
Для достижения этой цели необходимо решение следующих основных задач:

1. Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах путем увеличения количества благоустроенных территорий МКД в общей массе МКД, расположенных на территории Великосельского сельского поселения;

2. Повышение уровня комфортности проживания населения  Великосельского сельского поселения путем увеличения количества благоустроенных муниципальных территорий общего пользования.

В результате реализации Программы ожидается:

-увеличение благоустроенных территорий МКД на 9 ед.;

-создание благоприятных предпосылок для работ по благоустройству Великосельского сельского поселения на 2018-2022 годы.

Отчёт о выполнении Муниципальной программы/МЦП/ВЦП
«Формирование современной городской средыВеликосельского сельского поселения» Ответственный исполнитель:Орг. отдел Администрации Великосельского сельского поселения(наименование структурного подразделения Администрации поселения)
1. Информация о результатах  выполнения  Программы  за  2018год:

	№№ п/п
	Наименование задачи /мероприятия/
	Результат выполнения задачи /мероприятия/
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Причины отклонения резуль- татов мероприятий и объемов финансирования от плана

	Наименование (единица из-мерения)
	План
	Факт
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1.

МЦП «Формирование современной городской средыВеликосельского сельского поселения на 2018-2022 годы

	1
	Задача 1. Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах путем увеличения количества благоустроенных территорий МКД в общей массе МКД, расположенных на территории Великосельского сельского поселения;

	тыс.руб
	3260,940
	2888,633
	3260,940
	2888,633

	ИТОГО  по муниципальной программе

	3260,940
	2888,633
	3260,940
	2888,633

2.Расчёт результативности и эффективности  Муниципальной программы:

2.1.Целевые показатели

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ                                        МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Перечень целевых показателей муниципальной программы
	Наименование

целевого показателя
	Единица

измерения
	Значения целевых показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3

	4

	5

	6

	7

	МЦП «Формирование современной городской среды Великосельского сельского поселения» на 2018-2022 годы

	1. Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед
	3
	2
	2
	1
	1

	2.Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	37
	45
	63
	72
	100

	3.Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонд с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования субъекта Российской Федерации)
	%
	10
	12
	14
	15
	16

	4. Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	ед
	1
	1
	1
	0
	0

	5. Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	М2
	2400
	3200
	5000
	0
	0

	6. Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	%
	50
	50
	100

	7. Доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	5
	5
	5
	5
	5

	8. Доля трудового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	9. Доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	5
	5
	5
	5
	5

	10. Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	0
	0
	0
	0

2.2. Расчет по формулам :
1) рассчитаем индекс стратегической результативности для целевых показателей подпрограммы (программы)  (R) по формуле:R= [image: image2.png]P pakt
P naaH

X 100%

где:

[image: image3.wmf]факт

P

 - фактическое значение  целевого показателя подпрограммы  (программы) на конец отчетного периода;

[image: image4.wmf]план

P

 - плановое значение   целевого показателя  подпрограммы (программы) на конец отчетного периода.

R1 = 3/3х100%=100%

R2= 37 / 37 х100% = 100%

R3 =10 /10  х100% =   100%

R4 = 1/1%=100%

R5= 2400 / 2400 х100% = 100%

R6=50 / 50  х100% =   100%.

R7 = 5/5х100%=100%

R8= 0 / 0 х100% = 100%

R9 =5 / 5  х100% =   100%

R10 = 0/0%=100%

2) рассчитаем  индекс стратегической результативности  подпрограммы [image: image5.wmf]ст

R

(при наличии нескольких неравнозначных целевых показателей [image: image6.wmf]ст

R

)рассчитываем по формуле:[image: image7.wmf]n

стцii

i=1

R=R×

Κ,

å

где:

[image: image8.wmf]цi

R

 - индекс стратегической результативности каждого целевого показателя  подпрограммы (программы);

[image: image9.wmf]i

Κ

 - весовой коэффициент соответствующего  целевого показателя подпрограммы (или целей программы).

Rcт =(100х0,10)+(100х0,10)+(100х0,10)+(100х0,10)+(100х0,10)+(100х0,10)+(100х0,10)+(100х0,10)+(100х0,10)+(100х0,10)=100,0%
Итоговая стратегическая результативность программы 100%.

Соответственно муниципальная программа является высокорезультативной.

Эффективность исполнения программы - рассчитывается как отношение итоговой результативности исполнения программы к отношению фактического значения финансовых средств за весь период реализации программы к плановому значению финансовых средств за весь период реализации программы;

- индекс эффективности исполнения программы ([image: image10.wmf]исп

E

) определяется по формуле:

[image: image11.wmf]исп

исп

фактплан

R

E=,

F/F

где:

[image: image12.wmf]факт

F

 - фактическое значение финансовых средств на создание результатов на отчетный период;

· - плановое значение финансовых средств на создание результатов на отчетный период.

Еисп=100 / (2888,6/3260,9) =113
Эффективность исполнения программы является высокоэффективной.
Согласовано_____________________________/Т.Д. Розина/

Заместитель Главы гл. бухгалтер  администрации поселения
Подпись Ответственного исполнителя МП_________________   /  В.А. Денисов /

Дата составления отчёта: 25.03.2019
[image: image13.wmf]план

F